
VETERÁNSKÁ ATLETIKA 
 zpravodaj  Sdružení  veteránů  Českého  atletického svazu  

 číslo 4                                                                   prosinec 2010  

  Ohlédnutí za úspěšnými starty v roce 2010 na Mistrovství ČR veteránů v červnu v Třebíči - dálkař Petr Gybas,  
                                   oštěpař  Václav Sosna a Karel Fiedler, tentokrát na překážkách 
   Početná výprava pak v červenci zabodovala na ME v Nyíregyháze  -  Pavel Fencl při nástupu s maskotem a  
                 na vodním příkopu úspěšné ženy — Vanda Kadeřábková-Březinová a Mirka Hanáková  



- 2 - 
Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni, 
v návaznosti na letošní volby do představenstva Sdružení veteránů ČAS pro období 2011 až 
2014 si Vás dovoluji informovat o 18. zasedání představenstva našeho Sdružení, které 
proběhlo dne 10.12.2010 v Praze v zasedací místnosti ČAS (viz foto na poslední straně). 

Zúčastnili se ho členové odstupujícího představenstva i členové zvolení pro nadcházející 
funkční období. Představenstvo mi dalo důvěru a zvolilo mě podle našich stanov předsedou 
SV ČAS. Zároveň byl Ing. Karel Matzner za dlouhodobé zásluhy o rozvoj SV ČAS a 
upevnění dobrého jména atletického veteránského hnutí ČR v předsednictvu EVAA a WMA 
jmenován čestným předsedou.  

Představenstvo se rozloučilo s odstupujícími členy, kromě Ing. Karla Matznera také s Petrem 
Gybasem, Milenou Marčíkovou a Ing. Antonínem Jankovským. Všem odstupujícím členům 
představenstva, ale i těm, kteří pokračují ve své funkci, patří velké poděkování za práci, 
kterou dobrovolně pro atletické veteránské hnutí vykonali. Novým členům – Saše Adlerové, 
Mgr. Heleně Fanturové, Mgr. Ladislavu Dvořákovi a Ing. Josefu Šrámkovi pak přeji v novém 
volebním období mnoho úspěchů a chuti do náročné práce pro naše atletické veteránské hnutí.  

Rok 2010 je téměř za námi. Nadešel čas, abych vám popřál krásné prožití vánočních svátků a 
vše nejlepší v novém roce 2011, a to jak v osobním, tak i v našem společném atletickém 
veteránském životě. Zejména vám přeji hodně zdraví, abyste mohli sportovat v roce příštím i 
v dalších letech. Radost z atletiky a vnitřní uspokojení z možnosti být aktivním do vysokého 
věku je dar, který nám byl dán, a který si mnohdy ani neuvědomujeme a nedoceňujeme. 
Děkuji a těším se na další setkání s  vámi. 

       Ing. Gejza Valent, MBA 
           předseda představenstva SV ČAS 

 
Úhrada členských příspěvků na rok 2011 
Přelom roku je pro nás signál k zaplacení příspěvků na příští rok. Výše zůstává nezměněna. 
Prosíme, abyste částku Kč 200 uhradili přiloženou složenkou nebo převodem na účet SV 
ČAS v ČSOB číslo 175196236/0300 nejpozději do 31. ledna 2011. Při platbě členského 
příspěvku nezapomeňte uvést své rodné číslo jako variabilní symbol a čitelně jméno!  A to i 
v případě, že za vás posílá platbu jiná osoba. 
        Slávka Ročňáková – hospodářka 

Nejúspěšnější veterán a veteránka našeho Sdružení za rok 2010 
Ankety vyhlašování těch „nej“ se stávají stále větší módou. Do televizního vyhlašování atleta 
roku nebyla dosud, přes naše snahy, kategorie veteránů zahrnuta. Proto budeme ve 
vyhlašování pokračovat dál sami, ne sice formou ankety, ale zhodnocením dosažených 
veteránských výsledků v příslušném roce. Pro zajištění objektivity a nestrannosti uvádíme 
předem základní kritéria, která budou „porotě“ složené z členů představenstva vodítkem 
k hodnocení úspěšnosti jednotlivých mužů a žen podle výsledků dosažených v roce 2010: 

- umístění na prvních 3 místech v kategorii v závodech ME a MS 
- umístění na prvních 3 místech v disciplině podle přepočteného výkonu, dosaženého 

na HMČR a na venkovním MČR   
- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu 
- vytvoření rekordu ČR v disciplině a příslušné kategorii 

Při HMČR bude vyhlášen jeden nejúspěšnější atlet a jedna nejúspěšnější atletka, členové SV 
ČAS. Ve VA č. 2/2011 zveřejníme tabulku deseti nejúspěšnějších mužů a deseti žen.  
                    KM 



- 3 - 
JUBILEJNÍ  30. PRAŽSKÁ  VETERANIÁDA 
Obětavý  Pepa Vonášek přilákal 19. června do Stromovky 42 veteránů, z toho 16 „prvňáčků“!  
Na každého účastníka připadly víc než dva starty – dohromady 101.To je nový rekord PV! 
Pořadatelem byl Olymp a Bohemians Praha, technickým ředitelem Josef Šaman a hlavním 
rozhodčím Helena Fanturová. 
Pořadí podle přepočtené hodnoty dosažených výkonů a podle nového bodování WMA 
V tabulce je věk, disciplina, výkon, koeficient, přepočtený výkon a výsledné body. 

1. Fencl Pavel 64 koule 5 kg 13,80 1,4316 19,75 1084 b.
2. Sosna Václav 62 disk 1 kg 49,14 1,1745 57,71 1032 b.
3. Šejbl Václav 65 1000m 3:19,3 0,7626 2:31,99 964 b.
4. Brett Ladislav  60 1000m 3:13,2 0,7932 2:33,25 950 b.
5. Peterková Milada 62 koule 3 kg 9,29 1,7567 16,31 949 b.
6. Frabšová Jana 45 60m 8,2 0,9117 7,70 942 b.
7. Pekař Petr 47 1000m 2:56,1 0,8861 2:36,05 918 b.
8. Jílek Pavel 81 Oštěp 33,06 2,1722 71,81 917 b.
9. Kábele Antonín 74 60m 9,0 0,7529 6,96 897 b.

10. Vencálek Zdeněk 50 1000m 3:04,2 0,8625 2:38,89 886 b.
11. Bort Ferdinand 66 disk 1 kg 39,00 1,2837 50,06 872 b.
12. Jílek Pavel 81 koule 3 kg 9,99 1,6188 16,17 862 b.
13. Pekař Petr 47 300m 40,1 0,8855 35,73 837 b.
14. Rubeš Jan 67 60m 8,8 0,7899 7,15 830 b.
15. Vonášek Josef 72 Výška 126 1,6073 202 822 b.
16. Bort Ferdinand 66 Výška 134 1,4811 198 785 b.
17. Fliegl Milan 67 koule 5 kg 9,56 1,5565 14,88 782 b.
18. Randák Jiří 40 Dálka 614 1,1112 682 771 b.
19. Ročňáková Miloslava 65 1000m 4:31,9 0,7262 3:17,46 759 b.
20. Sosna Václav 62 oštěp 600g 39,18 1,5481 60,65 747 b.
21. Šejbl Václav 65 60m 9,0 0,7998 7,40 745 b.
22. Hrazdíra Jaroslav 53 60m 8,3 0,8665 7,40 745 b.
23. Janouch Jiří 50 60m 8,2 0,8846 7,47 745 b.
24. Dvořák Ladislav 61 Výška 138 1,3904 191 723 b.
25. Zedník Jan 56 Výška 146 1,3103 191 723 b.
26. Vonášek Vlastimil 63 koule 5 kg 9,82 1,3913 13,66 708 b.
27. Zemek Karel 74 oštěp 500g 29,48 1,9571 57,69 703 b.
28. Janouch Jiří 50 Výška 154 1,2250 188 696 b.
29. Zemek Karel 74 disk 1 kg 26,15 1,5799 41,31 691 b.
30. Kalina Pavel 67 koule 5 kg 8,54 1,5565 13,29 685 b.
31. Kopřiva František 66 60m 9,3 0,7949 7,59 684 b.
32. Zemek Karel 74 koule 4 kg 9,05 1,4638 13,24 682 b.
33. Toman Václav 37 300m 40,1 0,9528 38,43 676 b.
34. Fencl Pavel 64 disk 1 kg 32,84 1,2258 40,25 669 b.
35. Müller Vlastimil  73 disk 1 kg 26,05 1,5381 40,06 666 b.
36. Vonášek Vlastimil 63 disk 1 kg 32,61 1,2001 39,13 647 b.
37. Janouch Jiří 50 300m 44,8 0,8669 39,05 641 b.
38. Janouch Jiří 50 Dálka 496 1,2549 622 635 b.
39. Král Milan 40 Dálka 560 1,1112 622 635 b.
40. Müller Vlastimil  73 koule 4 kg 8,70 1,4233 12,38 629 b.
41. Janouch Jiří 50 oštěp 700g 40,34 1,2790 51,59 627 b.
42. Peterková Milada 62 disk 1 kg 22,77 1,6700 38,02 624 b.
43. Král Milan 40 Výška 162 1,1059 179 619 b.
44. Vencálek Zdeněk 50 60m 8,6 0,8846 7,82 613 b.
45. Toman Václav 37 60m 7,8 0,9743 7,84 607 b.
46. Bort Ferdinand 66 Oštěp 30,50 1,6689 50,90 602 b.



47. Votinská Evženie 39 60m 8,9 0,9714 8,88 597 b.
48. Remeš Pavel 39 Dálka 550 1,0992 604 595 b.
49. Kopřiva František 66 Dálka 380 1,5842 601 589 b.
50. Kalina Pavel 67 disk 1 kg 27,57 1,3159 36,27 589 b.
51. Vonášek Vlastimil 63 Výška 122 1,4257 173 569 b.
52. Klečka Jiří 54 koule 6 kg 9,12 1,2482 11,38 569 b.
53. Vencálek Zdeněk 50 300m 46,4 0,8669 40,44 567 b.
54. Jankovský Antonín 68 300m 53,1 0,7584 40,46 566 b.
55. Zedník Jan 56 koule 6 kg 8,39 1,3243 11,11 553 b.
56. Klečka Jiří 54 Výška 134 1,2808 171 552 b.
57. Novotná Lenka 44 oštěp 600g 27,82 1,2137 33,76 548 b.
58. Janouch Jiří 50 koule 6 kg 9,56 1,1468 10,96 543 b.
59. Klečka Jiří 54 oštěp 800g 30,35 1,5415 46,78 541 b.
60. Kubica Jan 45 koule 7,257 kg 9,47 1,1131 10,54 528 b.
61. Buráň Pavel 44 oštěp 800g 38,00 1,2083 45,91 528 b.
62. Klečka Jiří 54 60m 9,2 0,8604 8,13 523 b.
63. Buráň Pavel 44 disk 2 kg 31,63 1,0399 32,89 521 b.
64. Vonášek Vlastimil 63 60m 9,8 0,8104 8,14 520 b.
65. Štogl  Karel 37 300m 43,7 0,9528 41,87 494 b.
66. Buráň Pavel 44 koule 7,257 kg 9,24 1,0959 10,12 493 b.
67. Kubica Jan 45 disk 2 kg 29,58 1,0499 31,05 485 b.
68. Klečka Jiří 54 Dálka 413 1,3243 546 473 b.
69. Dvořák Ladislav 61 koule 5 kg 7,45 1,3106 9,76 471 b.
70. Král Jiří 65 koule 5 kg 6,62 1,4719 9,74 470 b.
71. Vonášek Vlastimil 63 Dálka 359 1,3913 542 465 b.
72. Janouch Jiří 50 disk 1,5 kg 29,99 1,0000 29,99 464 b.
73. Ročňáková Miloslava 65 300m 66,2 0,7162 47,59 458 b.
74. Kubica Jan 45 oštěp 800g 33,05 1,2283 40,59 450 b.
75. Dvořák Ladislav 61 60m 10,0 0,8209 8,41 447 b.
76. Mikšíček Václav 74 1000m 4:22,2 0,7810 3:24,78 442 b.
77. Votinská Evženie 39 koule 4 kg 7,43 1,1490 8,53 434 b.
78. Votinská Evženie 39 Dálka 414 1,0896 451 431 b.
79. Klečka Jiří 54 disk 1,5 kg 25,93 1,0787 27,97 424 b.
80. Dvořák Ladislav 61 disk 1 kg 24,25 1,1488 27,85 422 b.
81. Toman Václav 37 Dálka 512 1,0108 517 415 b.
82. Dvořák Ladislav 61 Dálka 352 1,4645 515 411 b.
83. Vonášek Vlastimil 63 oštěp 600g 23,94 1,5819 37,87 411 b.
84. Toman Václav 37 koule 7,257 kg 8,57 1,0108 8,66 406 b.
85. Doleček František 67 1000m 4:44,9 0,7483 3:33,20 376 b.
86. Mocker František 52 disk 1,5 kg 23,95 1,0394 24,89 365 b.
87. Klečka Jiří 54 300m 52,8 0,8437 44,75 362 b.
88. Toman Václav 37 oštěp 800g 31,44 1,0774 33,87 354 b.
89. Král Milan 40 oštěp 800g 30,64 1,1283 34,57 350 b.
90. Toman Václav 37 disk 2 kg 23,74 1,0000 23,74 343 b.
91. Dvořák Ladislav 61 oštěp 600g 21,50 1,4804 31,82 325 b.
92. Grenhall Jan 69 60m 11,2 0,7800 8,93 320 b.
93. Grenhall Jan 69 300m 63,6 0,7494 47,85 240 b.
94. Doleček František 67 300m 63,2 0,7674 48,69 212 b.
95. Mocker František 52 60m 11,0 0,8725 9,81 149 b.
96. Vonášek Vlastimil 63 300m 65,5 0,7956 52,31 106 b.
97. Král Jiří 65 60m 12,7 0,7998 10,35 74 b.
98. Mocker František 52 300m 63,6 0,8553 54,61 56 b.
99. Král Jiří 65 1000m 6:22,4 0,7626 4:51,62 15 b.

100. Toman Vratislav 77 60m 19,6 0,7324 14,54 0 b.
101. Král Jiří 65 Dálka 0,0 1,5570 0 0 b.



- 5 - 
MČR V MARATÓNU – PLASY U PLZNĚ 
V sobotu 11. září se konal v Plasech 3. ročník  BAROKO maratónu,  který byl letos současně 
mistrovstvím ČR veteránů. Start a cíl závodu byl v areálu Velké louky v Plasech.  Trať vedla 
po lesních a polních cestách, loukách i asfaltových silnicích. Terén byl dosti náročný, neboť 
obsahoval i některé kopcovité úseky.  

Závod byl odstartován v 10 hod. a probíhal za krásného slunného počasí, což pro tak dlouhý 
závod nebylo právě ideální. Ředitelem závodu byl Konstantin Wiesner a organizace byla 
bezchybná. Průběžně byly již během závodu vyvěšovány dílčí výsledky a moderátor 
pravidelně informoval o dění na trati.  

V rámci tohoto maratónu se konal i závod na poloviční trati (půlmaratón), závod mílařů  na 
4,2 km a závody dětí na okruhu o délce 420 m. Hlavního závodu se zúčastnilo 88 závodníků,  
z  toho 59 veteránů. V půlmaratónu  byla účast ještě vyšší a zúčastnilo se ho celkem 197 
závodníků, z nichž  93 bylo ve veteránských kategoriích. 

Výsledky: 
M35 Brychta Jiří 36 3:02:03  M50 Klos Václav 50 3:52:46 
 Peterka Pavel 35 3:26:44   Kučera Zdeněk 54 3:54:53 
 Nimmer Kelly 37 3:37:55   Pucholt Jiří 51 4:26:14 
 Beneš Petr 35 3:50:03  M55 Kuchař Petr  59 3:52:51 
 Oplt Martin 35 4:23:22   Pilík Stanislav 59 4:13:52 
 Mrhač Ivan 38 4:34:59   Ge Evžen 56 4:49:14 
 Novotný Jindřich 38 4:37:18   Krejsa Václav 58 5:48:51 
 Hřebecký Mirosl.  39 4:37:48  M60 Krumer Miroslav 61 4:21:43 
 Velát Josef 37 5:23:02   Dolejš Jan 60 4:27:24 
 Tolman Vladimír 35 5:32:15   Šmucler Václav 60 4:51:16 
 Veselý Petr 39 6:11:26   Kostka Josef  63 4:53:38 
M40 Malík Vít 41 3:12:02  M65 Procházka Václav 65 4:11:18 
 Konvář Jaroslav 44 3:24:34   Holík Vlastimír 66 4:28:43 
 Urban Milan 43 3:43:36  M70 Velát Vladimír 74 7:28:35 
 Trefný Pavel 40 3:49:14  M75 Pejpal Jiří 76 7:12:37 
 Urban Hynek 42 3:49:35  M80 Soukup Jiří 83 7:23:56 
 Hanusek Martin 41 4:08:31      
 Vodica Petr 43 4:25:34      
 Rais Karel 42 4:37:17      
 Kuchynka Aleš 40 4:37:55      
 Janík Tomáš 42 4:45:42      
M45 Horák Pavel  48 3:05:58  W35 Raková Gabriela 35 3:54:05 
 Šroubek Vlastimil 49 3:23:07   Horáková Renata 37 4:27:24 
 Ulma Tomáš 45 3:39:26   Ford Lída 36 5:10:46 
 Šebánek Martin 46 3:47:00  W40 Lukášková Zlata 41 3:57:49 
 Kozák Jan 48 4:02:14   Bayerová Lenka 42 4:39:22 
 Staněk Rostislav 47 4:05:58   Kubičková Eliška Anna 43 4:56:28 
 Hrček Petr 49 4:13:38   Bumbová Martina 41 6:05:59 
 Novák František 46 4:32:08  W45 Procházková Pavlína 45 4:23:31 
 Jílek Jan 46 4:53:38   Kuchová-Breburdová H.  49 4:30:44 
 Pavlica Karel 47 4:54:28   Bieblová Jana 47 4:46:40 
 Matouš Jaromír 45 4:59:53  W55 Požgayová Jana  55 5:57:20 
  
        Antonín Jankovský, delegát SV 
 



- 6 - 
MČR V KROSU – pod husitským hradem 
Mistrovský závod veteránů v přespolním běhu uspořádala TJ Sokol Chlístovice u Kutné Hory 
v sobotu 2. října 2010 v rámci 35. ročníku veřejného závodu Roháčova stezka.  Závod vznikl 
již v roce 1975 jako Dukelský závod branné zdatnosti, což byla disciplína organizovaná 
tehdejším Svazarmem, tvořená během, hodem granátem a střelbou.  Od roku 1991 se 
Roháčova stezka běhá jako atletický závod v přespolním běhu. Díky mistrovství veteránů byl 
letos po 21 letech překonán účastnický rekord. Hlavního závodu na trati 9600m se zúčastnilo 
90 mužů a žen starších 35 let. Spolu s dětskými kategoriemi překročil celkový počet účastníků 
počet 150. Závod dospělých se běhá na převážně lesním okruhu dlouhém 3200 m, v němž 
závodníci probíhají areálem hradu Sion, který byl v roce 1437 posledním místem odporu 
husitského hejtmana Jana Roháče z Dubé proti králi Zikmundovi. Členové Sdružení Jana 
Roháče v dobovém oblečení předávali spolu s organizátory ceny a diplomy nejrychlejším 
závodníkům, mezi které bylo vylosováno 50 cen. 

VÝSLEDKY: 
M 35: 1. Miler J. ACMlBol 33:24  2.Kratochvíl M. HvězPar 33:53  3.Jánošík R.SpVlaš 35:20  
4.Jadrný L. JiÚO 36:51  5.Říhal M. SoKol 38:05  6.Černovský J.StadKH 40:07  7.Mrázek D. 
Krupá 42:14 
M 40: 1. Vacek M.IscČTřeb 33:39  2.Tichý F. NezHBr 34:07  3.Lendvorský T.ACOHPha 
34:51  4.Malík V.SokČBud 34:52  5.Semrád L.Čásl. 36:35  6.Svěchota P.SpP4 41:41  
7.Staněk M.KenPeč 47:31  
M 45: 1.Bezrouk J. BokiBrno 37:04  2.Bartoš D.AtlPís 37:36  3.Hudcovic T.SKNMMet 
37:56  4.Frabša M.KovoPha 38:43  5.Peška L.KenPeč 39:25  6.Tůma J.SpVlaš 39:56  
7.Vavák L.SoSad 40:03  8.Matějovský P.AVC Pha 43:17  9.Miler V.SoKol 43:33  
10.Procházka J.SvětSáz 45:33  
M 50: 1. Stránský A.IscČTřeb 33:39  2.Kratochvíl P.SokRud 34:02  3.Vitásek J. Buková 
38:16  4.Hamerník J. Úvaly 39:03  5.Otava M.JiZruč 44:49  6.Sedlák J. Přelouč 44:56  
7.Nedvěd P.SKKlad 46:41   
M 55: 1.Flegl V. Brtev 38:39  2.Schwarz J.SKChot 39:51  3. Keil J.ASICSPha 40:06  4.Černý 
Vl. HACPha 40:26  5.Doležálek Z. L2000Táb 41:49  6.Trejbal K.SKPMlBol 42:48  7.Ulman 
J.TJDok 49:31  8.Sobotka B. SoKol 53:43  9.Hájíček F.AVCPha 54:06  10.Strnad J. SoChlís 
55:01   
M 60: 1.Koreš A.AtlTřeb 39:35  2.Honzák J.TJJič 40:01  3. Kunášek K.TTČás 40:58  
4.Němec J.LockPha 41:18  5.Hájek F.FGTStol 41:50  6.Vyskočil J.SoKol 46:06  7.Machálek 
J.SokVilém 48:04  8.Bobek J.TJZnoj 48:27  9.Boháč K. L2000Táb 48:50  10.Vosyka L. 
TurChot 50:02  11.Veselý M.SoKol 51:03  12.Šimůnek J. IscČTřeb 54:32   
M 65:  1.Vodička J.MKRads 42:39  2.Krassa M.ŠAKChod 43:21  3.Svoboda J. Příbr.44:19  
4.Čech J.TJLSPha 44:57  5.Marek F.SBDTýn 46:51  6.Malý Z.SoBer 49:43  7.Mikoláš M. 
Beroun 49:55   8.Strnad B.ACČás 51:31    Řezáč I. ChemLitv DNF 
M 70: 1. Janeček J.PSKUnPha 46:20  2.Novák Z.BVJih 47:44  3.Hlusička J. LSSok 48:59  
4.Bradáč A.OrelŽďSáz 52:47  5.Kašpar J. AVCPha 1:01:06  6.Plešinger S.SoKol 1:04:19 
M 75: 1.Jantsch V.LIAZJab 47:34  2.Merta J.IscČTřeb 51:09                  
M 80: 1. Bém F.SnLib 1:00:41  2.Šťastný J.TJLSPha 1:07:38       
W 35: 1. Piklová A. Větřní 39:29  2.Svěchotová H.SpP4 42:56  3.Kalná J. AtlChrud 50:32 
W 40: 1.Tichá M. SvětSáz 1:04:50 
W 45: 1. Matyášová J.DolDobr 41:00  2.Jirásková E. Isc ČTřeb  44:57  3.Středová I. Klučov 
47:13  4.Suchanová P.KovoPha 47:47  5. Breburdová H.MKKlad 47:58   
W 50: 1. Valentová K. AVCPha 45:27  2.Procházková I. TJHáje 46:45  3.Halešová D. 
ČesKrum 46:55  4.Blažková L.KRBChrud 1:05:27  



- 7 - 
W 55: 1.Svobodová D. Příbr.55:49  2.Pláničková E.AtlTáb 1:00:21  3.Požgayová J.BonPha 
1:05:46 
W 60: 1.Keprtová M.IscČTřeb 49:04             
W 65: 1.Půlpánová Z. KRBChrud 1:07:49  
         Ivo Domanský, delegát SV 
          

 
JUBILEJNÍ 10. ŠUMPERSKÝ ŠIKULA 
Třiadvacet borců se sjelo 12. září do Šumperka na již 10. atletické „skotačení“, jak  hlavní  
pořadatelka Blanka Vykydalová Šikulu trefně nazývá. Po 30. Pražské veteraniádě jubiluje  
letos další kvalitní – a už tradiční veteránský mítink. 
Kéž by se oba staly vzorem i pro ostatní regiony po Čechách i Moravě!  
Jak se všichni snažili, posuďte sami - viz výsledky.   

TRADIČNÍ KOMENTÁŘE – ŠŠ 2010: 
1.  Vlado Výbošťok Už po Vladově přihlášce jsme tušili. Přijel poprvé a všechny 

soupeře smetl vynikajícími výkony! Super! 
2.  Jarka Klimešová Jako obvykle vysoko za úžasný oštěp a kouli. „Vždycky, když 

přijedou Slováci, jsem druhá“. To nic, Járo! 
3.  Milan Belianský Milanovi se na stupních vítězů líbí. Je všestranný a opět svou 

rychlou výškou přiváděl všechny v úžas. 
4.  Květik Vykydal Na bronz to dneska nebylo, ale vytřel zrak nejen všem 

Vykydalům. Jako nejstarší zazávodil výborně. 
5.  Anka Matušová Tak ta nám to ukázala! Přijela z Piešťan a slíbila, že se příští rok 

v přípravě zaměří na Šikulu. Děkujeme. 
6.  Petr Gybas Přijel jako první a myslím, že si sportu užil. Popral se 

s překážkami a potom mu šlo všechno hladce. 
7.  Frenk Vykydal Trochu se posunul dolu, ale letošní osobáček ve výšce byl asi 

důležitější. Tak za rok zase o trochu výš? 
8.  Květa Vykydalová Dost dobrá výška a koule, ovšem jako nejstatečnější Šikulka 

dala vynikající půlku. Klobouček dolu…. 
9.  Libor Vykydal Prostě na tátu nemá. Za podpory ženy a dcery předvedl skvělou 

výšku, oštěp i kouli. No vícebojař…. 
10. Blanka Vykydalová V TOP TEN a můj druhý nejlepší výkon v historii – u mě dobrý. 

A porazila jsem oba Brňáky, to potěší. 
11. Petr Všianský Ježíš, ten mi dejchal na záda! Vrhačské výkony má dost dobré. 

A s Ivanem snědli nejvíc koláčů ☺! 
12. Jarda Hubáček No Jarda k nám musí jezdit rád. Opět osobák ve výšce a super 

výkon v kouli. A to s ortézou na koleni! 
13. Ivan Sobotka Ivan už bez ŠŠ nemůže žít. Chtěl „vykostit“ Frenka, ale zatím 

mu to nevyšlo. Díky za dobrou náladu ☺. 
14. Zuzka Pumprlová – rozená Vykydalová ☺. Na první účast byla skvělá. Hlavně ve výšce,  

sama nemohla uvěřit, jaká je šikulka. 
15. Lubomír Knápek Poslední, který se dostal přes 2000 bodů.  Letos trochu slabší 

výška, lepší 60m, ale výbornej kiláček. 
16. Franta Kopřiva Na ŠŠ poprvé, s úsměvem a snad i spokojen. Tak Franto, třeba 

to bude napřesrok do TOP 2000 bodů. 
17. Štěpán Michalovič Koleda, koleda Štěpáne, co s Tebou bylo? Trochu propad, ale 

věřme, že nám to za rok opět ukážeš. 



- 8 - 
18. Láďa Dvořák Opět přijel už v sobotu. Skotačení si snad užil, alespoň se tak 

tvářil, i když na sošku ještě nedosahuje. 
19. Annamaria Halmová K prezenci přišla se dvěma plechy koláčů, které pekla ráno 

v Piešťanech. A běhala jako srnka. Ďakujem. 
20. Pavel Kačírek Zabojoval jako lev a lehce překonal své vysněné předposlední 

místo. A i s kytarou mu to jde náramně ☺. 
21. Pepa Kaláb Se svou figurou vypadá, že vlítne do TOP TEN. No, byl tu 

poprvé a třeba to vyjde příště. Pěkná dálka. 
22. Máša Šťastná Mášenka si střihla 4 disciplíny, nejlepší byla v kouli. Díky, jak 

ses postarala o obsluhu zemdlelých Šikulů. 
23. Honza Basler Ač na konci pole, vyhrál frgál a po naší domluvě se se všemi 

rozdělil. I ty jsi Šikula a žádnej bambula ☺. 

A je tu opět závěr. Já mám dojem, že byl letošní, jubilejní 10. ŠŠ báječnej. Počasí už lepší být 
nemohlo, zdraví všem vydrželo, některé výkony byly vynikající, některé méně, ale tak to ve 
sportu chodí. Všechno to proplulo bez problémů. Jak na stadionu, tak v tunelu při vyhlašování 
výsledků, rozdávání dárečků, občerstvení a tradičním Šikula songu. Až mně mrazilo v zádech, 
když jsme za doprovodu Pavlovy kytary spustili. Všem Vám za to moc děkuji, je to 
inspirativní pro organizování dalších ročníků.  

Doporučení: udržujme se v dobré formě fyzické i duševní, mějme se rádi a za rok v Šumperku 
na skotačenou!  
         Blanka Vykydalová 
  
MČR V KLASICKÉM PĚTIBOJI NA KOTLÁŘCE  
V sobotu 2.10.2010 se za tradičně pěkného počasí (jak to Jitka Fialová jenom zařizuje?) opět 
uskutečnilo Mistrovství ČR veteránů v klasickém pětiboji na stadionu Kotlářka v Praze. 
Mistrovský závod veteránů se konal v rámci veřejných závodů Pražského atletického svazu. 
Mladých atletů se zúčastnilo devět, na veteránskou soutěž se sjelo 15 závodníků a 2 závodnice.  

V kategorii veteránek zvítězila Blanka Vykydalová ze Šumperka s celkovým součtem bodů 
2012. Na druhém místě skončila Lenka Novotná z SK Čtyři Dvory s 1386 body. Klasický 
pětiboj veteránů vyhrál s drtivou převahou Ferdinand Bort z pořádajícího oddílu celkovým 
bodovým součtem 3320 bodů. Z jeho vysokých bodových zisků ve všech disciplínách přece 
jenom vyčnívá vynikající disk (v přepočtu 47,44 m, tj. 817 bodů), který byl bodově překonán 
jen celkově čtvrtým Otou Čechem na 200m (v přepočtu 22,63 s, 821 bodů) a pátým Vaškem 
Šejblem na 1500m (v přepočtu 4:09,52 min, 885 bodů). Na druhém místě skončil Jiří Janouch 
z Kostelce nad Černými Lesy s 2985 body. Na třetí příčku se probojoval Pepa Vonášek 
z Bohemians Praha výkonem 2964 body. Pepa ovšem házel 600g oštěpem místo 500g náčiním 
své věkové kategorie. Kdo ví, jak by to pak dopadlo s pořadím na stupních vítězů. 

 Tabulku na přepočet veteránských výkonů připravil statistik Sdružení veteránů ČAS Petr 
Gybas a fungovala perfektně.  

Každý účastník ve veteránské kategorii obdržel při vyhlášení výsledků od pořadatelů tričko 
s motivem závodu, první tři závodníci ve všech kategoriích také věcné ceny. Pořadatelé 
z atletického oddílu SK Kotlářka v čele s Jitkou Fialovou zvládli organizaci jako vždy na 
výbornou, závody proběhly ve velmi přátelské atmosféře. 

                                                                    Jan Zedník, Antonín Jankovský - delegáti SV ČAS  
 



10. ročník Šumperského Šikuly - Šumperk 12.9.2010

poř. muži + ženy naroz. přísl. kat. 60př. body 60m body800/1000 body výška bodydálka body koule body oštěp body součet
1 Výbošťok Vladimír 19.2.1947 Bratislava 63 8.11 6.63 1018 487 748 930 11.49 16.64 891 2839
2 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 62 11.54 9.20 516 10.35 17.55 1033 34.02 67.38 1199 2748
3 Beliansky Milan 7.11.1944 Bratislava 65 10.17 7.85 1020 8.75 7.05 865 138 203 831 446 703 821 2716
4 Vykydal Květoslav 4.4.1936 TJ Šumperk 74 11.39 7.98 987 9.98 7.37 755 123 199 794 382 680 767 2548
5 Matušová Anna 13.6.1955 Piešťany 55 11.91 9.24 860 126 174 903 9.79 13.67 772 19.72 35.09 573 2535
6 Gybas Petr 27.5.1946 Otrokovice 64 11.29 8.83 784 8.95 7.26 792 132 192 731 474 737 905 2481
7 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 66 11.91 9.06 733 147 219 982 381 609 606 8.71 13.45 695 2410
8 Vykydalová Květa 2.4.1956 TJ Šumperk 54 3:03.76 2:30.60 685 129 176 928 10.09 13.72 775 2388
9 Vykydal Libor 7.1.1962 Praha - Bubeneč 48 174 214 934 474 594 576 11.52 14.53 761 40.45 55.70 673 2368
10 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 11.92 9.38 832 10.39 8.84 608 126 172 879 2319
11 Všianský Petr 20.6.1944 Brno 66 129 192 731 10.56 16.31 870 32.42 57.74 704 2305
12 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hr.Králové 55 9.36 8.10 531 141 187 687 12.84 17.11 920 37.55 56.65 688 2295
13 Sobotka Ivan 14.6.1943 Sokol Žabovřesky 67 132 198 785 8.75 13.82 717 34.17 62.03 768 2270
14 Pumprlová Zuzana 20.10.1960 Zábřeh 49 141 181 991 414 544 686 7.43 10.17 541 2218
15 Knápek Lubomír 15.10.1959 TJ Šumperk 50 11.73 10.31 484 8.78 7.85 604 3:18.82 2:53.73 727 150 188 696 2027
16 Kopřiva František 3.4.1944 Úvaly 66 9.53 7.61 678 4:19.77 MS 117 174 577 392 626 646 7.09 10.95 543 1901
17 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1.FC Žamberk 58 9.26 7.85 604 442 634 664 32.10 51.27 607 1875
18 Dvořák Ladislav 5.8.1948 Liaz Jablonec 62 10.18 8.39 452 4:05.24 3:12.64 546 132 188 696 7.54 10.68 527 1769
19 Halmová Annamaria 24.10.1946 Piešťany 63 10.95 8.65 659 290 467 472 6.40 11.15 605 1736
20 Kačírek Pavel 13.11.1951 SGF Ústí n.Orl. 58 9.40 7.97 568 385 552 487 9.21 13.11 674 26.48 42.29 475 1729
21 Kaláb Josef 17.6.1960 Ostrov 50 8.82 7.89 592 454 585 554 9.65 11.54 579 1725
22 Šťastná Marie 14.2.1948 Šternberk 62 13.00 10.36 267 270 428 376 6.87 11.64 637 18.18 36.01 591 1604
23 Basler Jan 6.5.1970 TJ Šumperk 40 8.92 8.52 418 3:00.52 2:50.04 765 459 517 415 1598



Výsledky MČR veteránů v klasickém pětiboji- Praha-Kotlářka 2.10.2010               
                    
poř muži naroz. přísl. kat. dálka  body oštěp  body 200m  body disk  body 1500m  body součet 
1 Bort Ferdinand 18.2.1944 SK Kotlářka Praha 66 405 625 644 33,94 54,25 652 32,38 25,70 548 39,98 47,44 817 6:20.91 4:43.36 659 3320 
2 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec n. Č. l. 51 498 620 630 45,32 56,64 687 26,77 23,76 715 24,83 25,81 383 5:44.66 4:58.20 570 2985 
3 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 73 401 697 809 25,78 46,61 539 33,90 25,04 603 23,59 32,34 511 7:38.69 5:10.31 502 2964 
4 Čech Oto 31.3.1956 TJ Neratovice 54 526 681 769 28,36 37,32 403 26,03 22,63 821 23,08 25,21 371 6:06.85 5:08.75 510 2874 
5 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 65 405 615 619 16,97 26,50 250 30,15 24,15 680 24,12 28,06 426 5:31.41 4:09.52 885 2860 
6 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 58 452 619 628 28,86 41,08 458 30,00 25,36 576 24,99 29,32 451 5:46.02 4:40.21 679 2792 
7 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 58 440 602 593 33,66 47,92 558 30,78 26,02 523 25,62 30,06 466 6:10.72 5:00.21 559 2699 
8 Vejlupek Jan 18.6.1971 SK Kotlářka Praha 39 540 582 548 35,93 38,49 420 27,35 26,25 505 25,61 27,76 421 4:36.71 4:25.59 774 2668 
9 Šebelka Karel 30.9.1948 AC Slovan Liberec 62 396 575 533 24,32 35,82 382 32,69 26,82 461 27,04 29,83 461 5:53.74 4:35.04 712 2549 

10 Vaculka Richard 8.3.1970 TJ Prostějov 40 511 556 496 36,27 39,39 433 28,00 26,71 469 26,31 28,97 444 4:55.42 4:41.22 673 2515 
11 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 38 509 542 467 38,09 40,25 446 26,95 26,03 522 29,36 31,31 490 5:25.83 5:15.31 475 2400 
12 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 62 370 537 455 23,60 34,76 367 33,84 27,76 393 23,96 26,43 395 6:18.46 4:54.26 593 2203 
13 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 38 500 533 447 26,23 27,71 267 25,63 24,75 627 23,58 25,15 370 5:47.91 5:36.68 367 2078 
14 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 Dura Blatná 64 341 510 402 26,09 39,98 442 38,17 30,82 207 31,41 35,91 582 DNF 0 0 1633 
15 Rudolf Pavel 27.12.1944 ABK Liberec 65 285 432 261 21,62 33,77 353 36,80 29,47 282 22,56 26,25 391 DNF 0 0 1287 
16  110 0 0 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 DNF 0 0 0 
poř ženy naroz. přísl.  dálka  body oštěp  body 200m  body disk  body 800m  body součet 
1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 315 416 347 18,28 25,98 401 36,11 30,10 475 15,88 22,47 323 3:22.66 2:49.79 466 2012 
2 Novotná Lenka 21.1.1966 SK Čtyři Dvory ČB 44 0 0 0 31,50 38,67 642 36,70 33,23 280 19,43 23,07 334 3:49.34 3:31.14 130 1386 

 

Výsledky Mistrovství ČR ve vrhačském pětiboji ‐ Uherské Hradiště 19.9.2010   
poř  j m é n o  narozen  příslušnost  věk body  klad.  b.  koule  b.  disk  b.  oštěp  b.  břem.  b. 

1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 71 3589 42,33 910 9,89 687 27,95 578 25,36 480 16,19 934
2 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 47 3453 41,78 706 11,81 740 35,79 728 35,56 466 13,99 813
3 Brandejs Jan 8.5.1949 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 2924 30,78 516 10,00 636 31,61 536 42,16 732 10,49 504
4 Bednář Karel 9.3.1944 TJ Znojmo 66 2570 28,76 547 8,70 596 32,70 625 17,93 271 10,23 531
5 Fencl Pavel 21.1.1946 Loko Veselí nad Lužnicí 64 2252 29,73 494 13,25 884 27,98 459 26,98 415 0,00 0 

           
1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 52 3489 41,11 994 9,60 668 30,40 652 18,34 366 12,80 809
2 Kolářová Eva 18.1.1960 Sl.Sl.Uh.Hradiště 50 2333 30,16 683 6,95 449 18,51 356 13,20 240 10,01 605
3 Blahová Barbora 18.10.1974 Sl.Sl.Uh.Hradiště 35 1485   9,49 518 30,83 500 27,78 467   
4 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 963   7,93 529 0,00 0 21,09 434   

 



- 11 - 
MČR VE VRHAČSKÉM PĚTIBOJI – UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Za krásného podzimního slunečného počasí  se konalo 19. září po několikaleté odmlce opět 
mistrovství republiky ve vrhačském pětiboji.  
Závody byli velmi dobře připraveny místními organizátory pod vedením místostarosty města 
Květoše Tichavského. Všichni účastníci si závody náramně užili a na závodech panovala 
úžasná atmosféra podporovaná vtipným humorem Petra Gybase, který zároveň zpracoval 
veškeré výsledky. 
Závodníci zaslouží absolutorium za předvedené výkony, a obzvláště pak vítězka kategorie žen 
Zdeňka Plesarová, která si vytvořila 4 nové osobní rekordy. Vítězem v kategorii mužů se stal 
nestor veteránských vrhačů Vladimír Horák, jehož techniku hodu kladivem a hodu břemenem 
by mu mohli závidět o generace mladší závodníci.  
Novinkou na tomto MČR byl vrh kamenem 50 kg. Premiérovým vítězem se stal Jan Bakala 
výkonem 3,77 m. Ale největším překvapením byl zájem žen o tuto, řeklo by se spíš mužskou 
disciplinu. Vítězkou této „novinky“ se stala Barbara Blahová výkonem 1,15 m. Vrh 
kamenem  50 kg byl velmi příjemným zpestřením programu tohoto mistrovství. 
Jediným stínem mistrovství byla účast pouhých 9 veteránů, která byla pravděpodobně 
způsobena nutností změnit na poslední chvíli termín konání. 

 Gejza Valent, delegát SV 
 

MČR V PŮLMARATONU – VELEŠÍN, 28. 10. 2010 
Veteránské mistrovství na této trati jsme letos svěřili pořadatelům z Cyklo Velešín, kteří tento 
tradiční závod pořádali již počtrnácté. Veteráni přispěli k rekordní účasti, sjelo se 91 běžců, 
mezi nimiž byli pouze 3 muži a 4 ženy z neveteránské kategorie! Potěšila i účast 19 chlapců a 
dívek v rámcových bězích na kratších tratích mládeže. 
Suverénním vítězem hlavního závodu se stal Tomáš Veber, M35 z Domažlic výkonem 
1:11:41, kterým zaostal o necelé 2 minuty za traťovým rekordem Jana Bláhy. V ženách 
kralovala Renáta Hájkové, W35 z Úpice. Nejstarším účastníkem byl Zdeněk Kopecký (73 let) 
z Českých Budějovic. Počasí bylo příjemné, až nezvykle teplé na tuto dobu. Ceny nejlepším 
závodníkům předával starosta Velešína Josef Klíma a delegát představenstva SV Karel 
Matzner. Výsledky zpracoval Karel Růžička. 

Výsledky: 
M35: 1. Tomáš Veber 1:11:41, 2. Jan Malý 1:17:14, 3. Jaromír Habara 1:20:34,  Pavel 
Hověžák 1:21:12, 5. Rostislav Mikšl 1:21:38, 6. Tomáš Varga 1:26:32, 7. Josef Hrdlička 
1:31:16, 8. Jan Habara 1:34:48, 9. Karel Juráň 1:35:02, 10. Patrik Coufal 1:36:46, 11. Petr 
Šimák 1:39:25, 12. Jan Plánek 1:39:39, 13. Lumír Strněk 1:46:56 
M40: 1. Jiří Jansa 1:19:12, 2. Jiří Turrek 1:20:49, 3. Vít Malík 1:20:52, 4. Ivo Havlíček 
1:23:19,  5. Pavel Lácha 1:23:46, 6. Radek Procházka, 7. Vít Kocourek 1:28:02, 8. Miroslav 
Šimek 1:29:34, 9. Pavel Šustr 1:31:10. Radek Tůma 1:35:47, 11. Martin Gazda 1:41:26, 12. 
Libor Zdeněk 1:45:49, 13. Miroslav Lacha 1:53:52 
M45: 1. Vlastimil Šroubek 1:18:40, 2. Dušan Bartoš 1:23:27, 3. Pavel Vaněk 1:24:11, 4. Jiří 
Paštika 1: 28:51, 5. Jaroslav Novák 1:29:01, 6. František Petrouš 1:29:40, 7. Jiří Tůma 
1:30:56, 8. Jaroslav Ždych 1:34:27, 9. Josef Zíma 1:36:15, 10. Arnošt Mikolášek 1:36:38, 11. 
Karel Voráček 1:37:10 
M50: 1. Pavel Kratochvíl 1:16:42, 2. Bohuslav Rodina 1:20:17, 3. Ivan Rokos 1:36:58, 4. 
Bohuslav Krčka 1:38:05, 5. Petr Profous 1:42:56, 6. Vojtěch Soudek 1:45:26, 7. František 
Mocker 1:54:55 
 



- 12 - 
M55: 1. Miroslav Fliegl 1:27:00, 2. Jaroslav Keil 1:28:52, 3. Josef Schwarz  1:30:06, 4. Jiří 
Smetana 1:39:29, 5. Antonín Havlín 1:40:54, 6. Jiří Růžička 1:46:03, 7. Josef Kopřiva 
1:50:48, 8. Jiří Milt 1:53:20, 9. František Hájíček 2:04:37  
M60: 1. Pavel Pánek 1:31:34, 2. Arnošt Koreš 1:32:42, 3. Václav Svoboda 1:33:18, 4. Karel 
Fait 1:35:18, 5. Vladislav Sládek 1:35:59, 6. Václav Šůcha 1:36:21, 7. Jan Dolejš 1:39:40, 8. 
Jan Škrleta 1:47:07, 9. Karel Boháč 1:49:47, 10. Josef Šochman 1:50:31, 11. Karel Šklíba 
2:08:58, 12. Karel Molhanc 2:11:48 
M65: 1. Jan Vodička 1:35:29, 2. Lubomír Šoustar 1:37:45, 3. Vlastimír Holík 1:43:17, 4. 
Stanislav Rataj 1:49:54, 5. Antonín Hornák 2:00:59, 6. Zdeněk Málek 2:01:16 
M70: 1. Zdeněk Novák 1:41:11, 2. Vladislav Palkovič 1:47:07, 3. Zdeněk Kopecký 1:49:22,  
W35: 1. Renata Hájková 1:28:44   W50: 1. Irena Procházková 1:43:14 
W40: 1. Zlata Lukášková 1:35:16, 2. Jitka Sládková 1:40:29, 3. Tamara Bulantová 1:42:21, 4. 
Lenka Slabáková 1:51:42, 5. Barbora Isata-Uhlířová 1:57:58  
W55: 1. Pavla Kováříková 1:46:57, 2. Irena Výborná 1:54:00, 3. Eva Pláničková 2:30:34 

         Karel Matzner, delegát SV 
 
Termínovka halových 
závodů v roce 2011 

  
datum den   čas      místo     název                     discipliny 

5.1. st 16.00 Jablonec 1.hal.středa 60,300,1000,60př., tyč, dálka, koule 
12.1. st 17.00 Jablonec 2.hal.středa 60,200,500,2000, 60př., tyč, 3skok, koule 
14.1. pá 16.00 Pha-Strahov 1.VZ  PAS 150,300,600,2000,výška-M, tyč-Ž, dá 
15.1. so 9.30 Olomouc Region.přebor 60,1500,60př., výš, tyč, dálka, 3skok, kou 
18.1. út 15.45 Stromovka 2.VZ  PAS 60,400,800,60př.,výš-Ž, dálka-Ž, koule 
19.1. st 17.00 Jablonec 3.hal.středa 60,300,600,1500,60př., výš, dál, koule 
21.1. pá 16.00 Pha-Strahov 3.VZ  PAS 150,300,500,1000,výška-Ž, tyč-M, 3skok 
22.1. so 15.00 Jablonec Jabl.hala 2011 60,400,800,3000,60př,výš-Ž,tyč-M,dá,kou 
25.1. út 15.45 Stromovka 4.VZ  PAS 60,200,1000,60př.,výška-M,dálka-M,kou 
26.1. st 17.00 Jablonec 4.hal.středa 60,400,800,3000,60př, tyč, 3skok, koule 
29.1. so 10.00 Pardubice 1.VZ AC Pard. 60,60př., výška, tyč, dálka, trojskok 

29.-30. s,n Stromovka Přebor Prahy viz propozice 
2.2. st 17.00 Jablonec 5.hal.středa 60,200,500,1000,60př., výš, dál, koule 
4.2. pá 15.00 Pha-Strahov 5.VZ  PAS 200,800,1500,3000, tyč, dálka 
8.2. út 15.45 Stromovka 6.VZ  PAS 60,400,1500,60př.,výška-M, 3skok, koule 
9.2. st 17.00 Jablonec 6.hal.středa 60,300,400,800,1500,60př,tyč,3skok,kou 

12.2. so 10.00 Pardubice 2.VZ AC Pard. 60,60př., výška, tyč, dálka, trojskok 
15.2. út 15.45 Stromovka 7.VZ  PAS 60,200,1000,60př.,výška-Ž, dálka, koule 
16.2. st 17.00 Jablonec 7.hal.středa 60,150,200,800,60př., tyč, dálka, koule 
22.2. út 15.45 Stromovka 8.VZ  PAS 60,200,3000,60př.,výška-M, 3skok, koule 
23.2. st 16.30 Jablonec 8.hal.středa 60,150,300,1500,60př., výš, tyč, dál, kou 

23.a24. s,č 15.00 Otrokovice Mezin.h.mítink 40y, 40y př., výš, dál, 3skok, kou., 4boj 
2.3. st 16.30 Jablonec 9.hal.středa 60,200,600,3000, 60př,výš, 3skok, koule 
5.3. so Stromovka HMČR veter. viz propozice 

16.-20. st-n Gent HME veter. viz propozice 
březen   Praha -? Př. SABZO 1000m,3000m 

   
  Zpracoval J.Vonášek   mob. 731801527 

 



- 13 - 
INFORMACE K HALOVÉMU ME V GENTU 16. – 20. 3. 2010 
Discipliny v hale: 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 60m př, výška, dálka, trojskok, 
tyč, koule, 3000m chůze, pětiboj, 4x200m. Venkovní discipliny: 5 km kros, 5 km chůze, 
oštěp, disk, kladivo, břemeno. 

Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující věk 
k datu 15. 3. Podmínkou startu je členství v národní veteránské organizaci. 

Startovné: pětiboj 1300 Kč nebo první disciplina 1050 Kč, každá další disciplina 390 Kč, 
antidopingová kontrola 25 Kč. 

Závodníci, kteří se chystají na ME do belgického Gentu individuelně, si mohou formulář 
přihlášky stáhnout z internetu na www.evaci2011.be, kde je i předběžný časový pořad a další 
informace. Ti, kteří nemají přístup k internetu, si mohou vyžádat formulář přihlášky na níže 
uvedené adrese.   

Termín pro zaslání přihlášek na SV je stanoven nejpozději do 8. ledna 2011.  S vyplněnou 
přihláškou je nutné zaslat fotokopii pasu nebo OP (doklad o zařazení do kategorie) a 
fotokopii dokladu o úhradě startovného. Úhradu startovného podle počtu disciplin proveďte 
vkladem nebo převodem na účet SV ČAS u ČSOB č. 175196236/0300, s uvedením 
variabilního symbolu – datum narození a jména startujícího.  Přihlášky budou potvrzeny SV 
ČAS a zaslány v termínu pořadateli včetně startovného.  

Studio Sláva připravuje společný zájezd na HME do Gentu (Belgie), podrobnosti sdělí všem 
zájemcům. Předběžné přihlášky zašlete obratem e-mailem nebo písemně na adresu redakce. 

     Ing. Karel Matzner, Spojovací 397, 252 45 Zvole 
     mobil 602 819 118, e-mail: matzner@volny.cz 
 
 

Rubrika  jubilantů  ve  4. čtvrtletí 2010 
40 let : Pavel Remeš – Benešov, 
45 let : Jiří Doucha – Havlíčkův Brod, JUDr.Michal Frabša – Praha, Pavel Matějovský -  
             Praha, Karel Šourek – Hrochův Týnec, Michal Zelenka - Liberec 
50 let : Mgr.Jarmila Babilonská – Bílina, Jan Ptáček – Cvikov, Pavel Fischer - Praha 
55 let : Ing.Josef Kalát, CSc –Teplice, ing.Pavel Klepáč – Brno, Břetislav Řehák – Praha,     
            Ing. Ladislav Špacír -Olomouc, Václav Vránek - Plzeň 
60 let : Mgr.Petr Filip – Humpolec, Václav Goldbach – Týniště nad Orlicí, Bedřich Řechka – 
             Domažlice,  
65 let : Břetislav Jílek – Brno, Petr Konupčík – Šumperk, ing.Jan Slanina - Kroměříž 
70 let : Alois Bradáč – Žďár nad Sázavou, Karol Petöcz – Bratislava, Vladimír Šulc – Ústí 
            nad Labem, Miroslav Teplý - Jihlava 
75 let : Josef Heim - Opava, Bohumír Skřivánek – Jablonec nad Nisou, Karel Zemek – 
            Příbram 
80 let : Jindřich Pechal – Příbram, Jaroslav Polák – Olomouc, Jaromír Šťastný - Praha 
90 let : Jindřich Resl -Praha 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, pohody a stálý elán! A při vstupu do vyšší věkové 
kategorie dobré atletické výkony! 

                                                                       Ing.Antonín Jankovský, matrikář SV ČAS 
 

http://www.evaci2011./
mailto:matzner@volny.cz


- 14 - 
Z vašich dopisů: 
Alois Bradáč ze Žďáru nám napsal, jak oslavil sedmdesátku. Vy mladší, připravte se, vy 
starší, zavzpomínejte s ním: 
Začátkem října jsem oslavil sedmdesát let života při setkání s rodinou, s příbuznými a pak i se 
známými. Poblahopřát mi přišli bývalí spolupracovníci a kolegyně ze zaměstnání, zástupci TJ 
Orel, sportovní přátelé a běžečtí kamarádi. Dostavila se i redaktorka Žďárského deníku a 
nakonec i dosluhující starosta města. Byl jsem potěšen a děkuji i SV ČAS za optimisticky 
laděné blahopřání do dalších veteránských let. 
Synové a manželka mi k tomuto jubileu dopřáli desetidenní zájezd do egyptské Taby na 
východě Sinajského poloostrova. Všude kolem jsou sice samé pusté hory a skály, u Rudého 
moře je však pořád krásně. Bylo zde tropické vedro, prima koupání, v parku kolem hotelových 
budov vyznačená běžecká stezka. Její délka 1400m byla právě vhodná pro mé ranní tréninky. 
Denně jsem hrával se skupinou cizinců aspoň pár setů volejbalu a po večerech se dobře 
popíjelo v hotelovém baru. 
V rámci fakultativních výletů jsem navštívil proslulé skalní město Petra, památku UNESCO, 
za hranicemi v Jordánsku a poté také Jeruzalém v Izraeli. Nechybělo ani vykoupání v Mrtvém 
moři. Tak jsem při své sedmdesátce vyměnil náš studený podzim za prodloužené léto v teplých 
krajích. 

Lojzíku, přejeme ti jistě krásné zážitky. Hlavně, že tě neobtěžovali žraloci, kteří se 
v Akabském zálivu objevili na začátku prosince a jednu turistku dokonce roztrhali.  
 
Miroslav Teplý z Jihlavy napsal  milé řádky našemu předsedovi Gejzovi Valentovi. Děkuje 
za blahopřání k životnímu jubileu a dodává: ...Blahopřání od Vás, bývalého vynikajícího 
československého reprezentanta, kterého si velmi vážím, a od Sdružení veteránů ČAS mi 
udělalo velikou radost a bude na čestném místě v mé sbírce a v mém srdci. 
Na stadionech, mezi nejlepšími atletickými přáteli, jsem prožil ty nejkrásnější chvíle života a 
jenom doufám, že takových setkání a pěkných chvil bude ještě co nejvíce. 

Milý příteli, moc Ti přejeme, aby tohle přání Ti ještě dlouhá léta přinášelo radost – a nejen 
Tobě, ale nám všem veteránům! 
 
 
V příštím čísle najdete:  

- propozice na halové MČR – 5. března 2011 Praha (Olymp) 
- termínovou listinu všech veteránských MČR  
- informace k přihláškám na ME v silničním běhu a chůzi v Thionville (Francie),   

na MS v Sacramentu (USA)  a  Evropské veteránské sportovní hry (EMG) v Lignanu 
(Itálie) 

- pravidelné rubriky  
- přílohu Ročenku výkonů 2010 

 
 
 
__________________________________________________________ 
Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 12. 12. 2010 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (Veteráni) 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.atletika.cz/


        Z 18. zasedání představenstva SV ČAS: jedno funkční období končí, druhé začíná.  
                         Některé tváře odcházejí, mnohé zůstávají, nové se objevují.  
                 Nechť se i v dalších letech práce daří a Sdružení veteránů dál vzkvétá! 

   V novém roce—ať to frčí! 


	str. 9 . výsl. ŠŠ .pdf
	ŠŠ-100912

	Str1a.pdf
	VETERÁNSKÁ ATLETIKA




